

2024 m. birželio 9 d. vyks rinkimai į Europos Parlamentą. Ar Jūs esate Europos Sąjungos pilietis, taigi - vienos Europos Sąjungos valstybių narių pilietis? Tuomet kartu su kitais rinkėjais Jūs galite nuspręsti, koku keliu eis Europa! Pasinaudokite savo rinkimų teise! Europos Parlamentas yra Jūsų atstovybė Europoje ir vienintelis tiesiogiai renkamas Europos Sąjungos organas. Šio Parlamento nariai sprendžia svarbius politinius klausimus – taip pat ir tų sričių, kurios yra susijusios asmeniškai su Jumis.

## **Pasinaudokite savo galimybe ir eikite į rinkimus!**

### **Kokios galimybės dalyvauti rinkimuose?**

Jei Jūs esate Europos Sąjungos pilietis ir gyvenate Vokietijoje, galite patys apsispręsti, ar dalyvausite rinkimuose į Europos Parlamentą savo kilmės šalyje ar Vokietijoje ir rinksite čia išskeltus kandidatus. Jei nuspręsite dalyvauti rinkimuose Vokietijoje, turite atkreipti dėmesį į šiuos dalykus:

### **Kas turi teisę dalyvauti rinkimuose?**

Dalyvauti rinkimuose turi teisę visi Europos Sąjungos piliečiai, gyvenantys Vokietijoje, kurie rinkimų dieną:

- yra sulaukę 16 metų amžiaus,
- mažiausiai tris mėnesius gyvena Vokietijoje arba kitoje Europos Sąjungos valstybėje,
- Vokietijoje arba kitoje Europos Sąjungos valstybėje nėra praradę rinkimų teisės.

### **Ką reikia daryti?**

Kad galėtumėte pasinaudoti rinkimų teise, Jūs turite būti įtrauktas į savo apylinkės rinkėjų sąrašą pagal gyvenamąją vietą Vokietijoje.

- Jeigu Jūs 2019 m. jau dalyvavote rinkimuose į Europos Parlamentą, tai jau esate įtraukti į rinkėjų sąrašą pagal gyvenamąją vietą Vokietijoje ir Jums nereikia iš naujo registruotis. Jei iki 2024 m. gegužės 19 d. negautumėte rinkėjo pažymėjimo, turėtumėte pats susisiekti su savo apylinkės savivaldybe.
- Visi kiti Europos Sąjungos piliečiai turi paduoti **prašymus įtraukti į rinkėjų sąrašą** vėliausiai iki **2024 m. gegužės 19 d.** apylinkės savivaldybėje pagal gyvenamosios vietos adresą Vokietijoje. (Prašom atkreipti dėmesį į šių įstaigų darbo ar siuntimo paštu laiką.)

### **Kur galima gauti prašymo formą ir kitą informaciją?**

Prašymo formą ir atmintinę galite gauti savo **apylinkės savivaldybėje** arba **internete** adresu <https://www.bundeswahlleiterin.de/europawahlen/2024/informationen-waehler/unionsbuerger.html>.

### **Ką reikia daryti, jei Jūs norite dalyvauti rinkimuose ne Vokietijoje, o savo kilmės šalyje?**

Jei 2019 m. rinkimuose į Europos Parlamentą Jūs dalyvavote Vokietijoje, iki **2024 m. gegužės 19 d.** savo apylinkės savivaldybei Jūs turite paduoti **prašymą išbraukti Jus iš rinkėjų sąrašo**. Dėl sąlygų dalyvauti rinkimuose Jūsų kilmės šalyje prašome kreiptis į tos šalies įstaigas arba į savo šalies atstovybę užsienyje.

